
OGGETTO:SERVIZIO DI TRATTAMENTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI
NON PERICOLOSI  PRESA D'ATTO MODIFICA NATURA
SOCIALE SOGGETTO AFFIDATARIO DEL SERVIZIO.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO con determina del responsabile del servizio n.27 del 27/01/2020 Reg. Gen., per le
motivazioni ivi addotte, il trattamento e smaltimento dei rifiuti non pericolosi è stato affidato alla
Sicula Trasporti S.r.l., avente sede legale in Catania nella via A. Longo n.34 ed impianto in C.da
Coda Volpe di Catania, procedendo altresì all’impegno delle somma presuntivamente necessarie
per il corrente esercizio finanziario 2020;
Che al citato affidamento è stato attribuito il numero di CIG 81812347DE;
VISTA  la nota in data 11/03/2020, acquisita al prot. n. 7880 del 20/03/2020, con la quale la Sicula
Trasporti comunica che in data 6 marzo 2020, con atto pubblico notarile ex art.2479 bis del c.c., la
Sicula Trasporti S.r.l. è stata trasformata in Società per Azioni con conseguente aumento di
capitale sociale, mantenendo invariati tutti i dati identificativi della stessa (P.IVA, CF, codice
univoco, indirizzi mail e recapiti), con invito a registrare in tutti i documenti indirizzati alla stessa la
nuova ragione sociale “SICULA TRASPORTI S.P.A.”;
CONSIDERATO che in ragione della modifica di ragione sociale la “Sicula Trasporti S.p.A.”
subentra, di fatto e a pieno titolo, nei rapporti contrattuali già intrattenuti con questo Ente dalla
“Sicula Trasporti S.r.l.”;
RAVVISATA la necessità di prendere atto di tale modifica societaria annotandone i contenuti in
tutti gli atti inerenti il rapporto contrattuale già in essere con la Sicula Trasporti S.r.l., ivi incluso
l’impegno di spesa a suo tempo assunto;
Tutto quanto sopra premesso,

DETERMINA
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e costituisce motivazione ai1.

sensi dell’art.3 della legge 07/08/1990, n.241 e dell’art.3 della L.R. 30/04/1981, n.10, ai fini della
rispettiva assunzione;

Di prendere atto che2.

con atto pubblico notarile del 6 marzo 2020 ex art.2479 bis del c.c., la Sicula Trasporti S.r.l.-
è stata trasformata in Società per Azioni, mantenendo invariati tutti i dati identificativi della
stessa (P.IVA, CF, codice univoco, indirizzi mail e recapiti);
in ragione della modifica di ragione sociale la “Sicula Trasporti S.p.A.” subentra, di fatto e a-
pieno titolo, nei rapporti contrattuali già intrattenuti con questo Ente dalla “Sicula Trasporti
S.r.l.”;
annotare tale modifica societaria in tutti gli atti inerenti il rapporto contrattuale già in essere-

COPIA

DETERMINA DEL 6° SETTORE
Ecologia – Protezione Civile – Servizi Cimiteriali

N. 35 / 6° SETTORE DEL 30-03-2020

REG. GEN. N. 132



con la Sicula Trasporti S.r.l., ivi incluso l’impegno di spesa n.23 assunto con determina del
responsabile del servizio n. 27/2020 al Cap. 2000/30 del bilancio pluriennale 2018-2020,
annualità 2020.           

Il Funzionario Responsabile

F.to SPERANZA SALVATORE

6° SETTORE n. 35 del 30-03-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 35 / 6° SETTORE   del  30-03-2020 Reg. Gen. n. 132 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 30-03-20

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

6° SETTORE n. 35 del 30-03-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


